# Beschlussvorlage



		Drucksache Nr.
öffentlich		0006/2018
Amt/Aktenzeichen	Datum	TOP
10.03/10 25 03/1	21.11.2018	

Beratungsfolge Gremium	Zuständigkeit	Datum	Status
Stadtrat	Entscheidung	21.11.2018	Ö

Betreff: Besetzung von Gremien		
Mainz, 21. November 2018		
gez. M. Ebling		
Michael Ebling Oberbürgermeister		

## Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat wählt bzw. entsendet die nachfolgenden Personen in die jeweiligen Gremien:

## 1. Jugendhilfeausschuss

 $(10\ 25\ 07\ /33-0)$ 

Auf Vorschlag des Gesundheitsamtes werden als Mitglied und Stellvertretung

Dr. Gabriele von der Weiden (Mitglied) und

Dr. Hans-Joachim Büttner (Stellvertretung)

in das o. g. Gremien gewählt.

Auf Vorschlag des Diakonischen Werkes wird als Nachfolger von Herrn Steitz als Mitglied

## Klaus Engelberty

zum 01.01.2019 in das o. g. Gremien gewählt.

Als Behindertenbeauftragter wird als Nachfolger von Frau Boos-Waidosch

#### **Bernd Quick**

in das o. g. Gremien gewählt.

Auf Vorschlag der SPD-Stadtratsfraktion wird als Nachfolger von Frau Westrich

#### Mareike von Jungenfeld

in das o. g. Gremien gewählt.

Auf Vorschlag der Jüdischen Gemeinde Mainz werden als Mitglied und Stellvertretung

Anna Kischner (Mitglied) und

Joanna Wroblewska-Nell (Stellvertretung)

in das o. g. Gremien gewählt.

## 2. Zweckverband Layenhof-Münchwald

(10 25 07 /170)

Auf Vorschlag der Stadtratsfraktion DIE LINKE. wird als Mitglied

#### **Dieter Hofem**

in das o. g. Gremien gewählt.

#### 3. Mainzer Seniorenbeirat

(10 25 07 /137)

Auf Vorschlag des Diakonischen Werkes werden als Mitglied und Stellvertretung

Melanie Bornas (Mitglied) und

Carlos de la Fuente (Stellvertretung)

in das o. g. Gremien gewählt.

Auf Vorschlag des VdK KV Mainz-Bingen wird als Mitglied

#### Anita Schmelzer-Weil

in das o. g. Gremien gewählt.

Auf Vorschlag der Jüdischen Gemeinde Mainz wird als Stellvertretung

## Nina Shpolyanskaya

in das o. g. Gremien gewählt.

#### 4. Sozialausschuss

 $(10\ 25\ 07\ /96)$ 

Auf Vorschlag der SPD-Stadtratsfraktion wird als Nachfolger von Frau Westrich

## **Konrad Lüttig**

in das o. g. Gremien gewählt.

## 5. AG Kindertagesbetreuung des JHA

(10 25 07 /33-24)

Auf Vorschlag der SPD-Stadtratsfraktion wird als Nachfolger von Frau Westrich

## Mareike von Jungenfeld

in das o. g. Gremien gewählt.

## 6. Unterausschuss Flughafenerweiterung und Fluglärmschutz

 $(10\ 25\ 07\ /22-1)$ 

Auf Vorschlag der SPD-Stadtratsfraktion wird als Nachfolger von Frau Westrich

#### StRM Ursula Beyer

in das o. g. Gremien gewählt.

## 7. Fluglärmbeirat Layenhof

(10 25 07 /174)

Auf Vorschlag der SPD-Stadtratsfraktion wird als Nachfolger von Frau Westrich

#### StRM Ursula Beyer

in das o. g. Gremien gewählt.

## 8. Theaterbeirat Staatstheater Mainz GmbH

(10 25 07 /150)

Auf Vorschlag der SPD-Stadtratsfraktion wird als Nachfolger von Frau Westrich

#### **StRM Martina Kracht**

in das o. g. Gremien gewählt.

## 9. Mitgliederversammlung der VHS

(10 25 07 /102-1)

Auf Vorschlag der SPD-Stadtratsfraktion wird als Nachfolger von Frau Westrich

#### StRM Martina Kracht

in das o. g. Gremien gewählt.

## 10. Vorstand der VHS

(10 25 07 /102)

Auf Vorschlag der SPD-Stadtratsfraktion wird als Nachfolger von Frau Westrich

#### StRM Martina Kracht

in das o. g. Gremien gewählt.